
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SNNPTNT Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng để lập Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa nhà làm việc: Chi cục Phát 

triển nông thôn 

  

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH QUẢNG NGÃI  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ 

sung Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 

của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu 

về lựa chọn nhà thầu; 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư Hướng dẫn về cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ 

sơ đấu thầu trên hệ thông mạng đấu thầu quốc gia;   

Căn cứ Thông tư 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định 

về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản 

công; 

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ủy quyền quyết định đầu tư xây dựng, phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự 

án có cấu phần xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm, thuê nhà, sửa chữa, bảo dưỡng trụ sở làm 

việc của các cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi;  



 2 

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: Số 1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023 về việc giao dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2024; số 20/QĐ-SNNPTNT ngày 05/02/2024 về việc phê 

duyệt dự toán chi phí chuẩn bị công trình Sửa chữa nhà làm việc: Chi cục Phát triển 

nông thôn; số 43/QĐ- SNNPTNT ngày 29/02/2024 về việc phê duyệt kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu các công việc chuẩn bị để lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình Sửa chữa nhà làm việc: Chi cục Phát triển nông thôn; số 57/QĐ-

SNNPTNT ngày 14/3/2024 về việc phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu số 

01: Lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa nhà làm 

việc: Chi cục Phát triển nông thôn; 

Theo đề nghị của Chi cục Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 141/TTr-

PTNT ngày 18/3/2024 về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng để lập Báo 

cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa nhà làm việc: Chi 

cục Phát triển nông thôn (kèm theo Tập nhiệm vụ do Công ty TNHH Tư vấn và 

Thiết kế Thiên An lập) và đề xuất của Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng để lập Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa nhà làm việc: Chi cục Phát triển nông 

thôn, với các nội dung chính như sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa nhà làm việc: Chi cục Phát triển nông thôn. 

2. Loại cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III. 

3. Địa điểm xây dựng: Số 293A Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

4. Chủ đầu tư: Sở Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn. 

5. Cơ quan được giao tổ chức thực hiện: Chi cục Phát triển nông thôn. 

6. Nhà thầu lập nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Công ty TNHH 

Tư vấn và Thiết kế Thiên An. 

7. Nội dung chính của nhiệm vụ thiết kế xây dựng: 

a) Các căn cứ để lập nhiệm vụ thiết kế xây dựng: 

- Các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng và số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

- Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa 

chữa tài sản công;  

- Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

địa phương năm 2024; 

- Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm, thuê nhà, sửa chữa, bảo dưỡng trụ sở 



 3 

làm việc của các cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2024; 

- Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm 2024 

và chi ngân sách địa phương. 

b) Mục tiêu xây dựng công trình: Nhằm đáp ứng các tiêu chuẩn, yêu cầu 

của nhà công sở cơ quan nhà nước và đảm bảo cơ sở vật chất để ổn định chỗ làm 

việc cho cán bộ công chức, đồng thời tăng tuổi thọ, nâng cao tính mỹ quan của 

công trình. 

c) Quy mô sửa chữa, bảo dưỡng các hạng mục công trình: 

- Nhà xe số 01 và Nhà xe số 02: Cạo sủi, vệ sinh toàn bộ tường, dầm, trần 

02 nhà xe hiện trạng, hoàn thiện sơn mới lại 02 nhà xe; thay mới cửa sắt kéo; 

sửa chữa mái. 

- Tường rào: Cạo sủi, dắm vá lớp vữa xi măng bong tróc; vệ sinh sơn mới 

tường rào. Thay mới chông sắt hiện trạng mục nát. 

- Nền sân: Vệ sinh sân nền hiện trạng, lát hoàn thiện nền sân bằng đá 

Granite (KT 300x600mm). 

d) Hồ sơ thiết kế xây dựng và dự toán xây dựng công trình: 

- Phần I: Thuyết minh thiết kế xây dựng. 

- Phần II: Các bản vẽ thiết kế xây dựng. 

- Phần III: Dự toán xây dựng công trình. 

8. Tổng kinh phí thực hiện sau khi cắt giảm, tiết kiệm 15% dự toán chi 

thường xuyên năm 2024: 782.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm tám mươi 

triệu  đồng). 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

 (Kèm theo Tập nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế- kỹ thuật đầu tư xây dựng) 

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để Chi cục Phát triển nông thôn triển 

khai thực hiện các bước tiếp theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở; Chi 

cục trưởng Chi cục phát triển nông thôn; Giám đốc Công ty TNHH Tư vấn và 

Thiết kế Thiên An và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, PGĐ Sở (phụ trách); 

- Lưu: VT, KHTC (md). 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 

Hồ Trọng Phương 

 


		2024-03-19T16:46:25+0700


		2024-03-20T09:30:46+0700


		2024-03-20T09:30:46+0700


		2024-03-20T09:30:46+0700




